
ZARZĄDZENIE NR 193/2023 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia terminu składania wniosków o przyznanie pomocy 
uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 
w latach 2023-2025 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 ), w związku 
z § 6 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom niepełnosprawnym 
w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1046) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wnioski w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych, należy składać do dyrektora szkoły, 
w której uczeń realizuje obowiązek nauki w terminie: 

1) w roku szkolnym 2023/2024 do 12 września 2023 roku, 

2) w roku szkolnym 2024/2025 do 10 września 2024 roku, 

3) w roku szkolnym 2025/2026 do 9 września 2025 roku,  

§ 2. Listę uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy, dyrektorzy szkół 
przekazują Prezydentowi Miasta Bolesławiec za pośrednictwem Wydziału Oświaty 
Urzędu Miasta Bolesławiec w terminach: 

1) w roku szkolnym 2023/2024 do 15 września 2023 roku, 

2) w roku szkolnym 2024/2025 do 13 września 2024 roku, 

3) w roku szkolnym 2025/2026 do 12 września 2025 roku. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Oświaty 
Urzędu Miasta Bolesławiec oraz dyrektorom szkół. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia . MH/MH 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A50833FB-AAC2-4323-A973-6DF1EB32559C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne:   

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) 

1) art 30 ust. 1 stanowi, iż wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 
określone przepisami prawa. 

2. § 6 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom niepełnosprawnym 
w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025 (Dz. U. z 2023 r. poz. 1046) 
stanowi, iż wniosek o udzielenie pomocy, o której mowa w § 4, uczniowi szkoły 
prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego, osobę prawną niebędącą 
jednostką samorządu terytorialnego albo osobę fizyczną składa 
się w terminie ustalonym odpowiednio przez wójta, burmistrza albo prezydenta 
miasta, właściwego ze względu na siedzibę szkoły. 

Uzasadnienie faktyczne: 

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 maja 
2023 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025 „Wyprawka 
szkolna”, organ właściwy ze względu na siedzibę szkoły zobowiązany 
jest do ustalenia terminu składania wniosków o pomoc dla uczniów 
niepełnosprawnych w dofinansowaniu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych. 

Uzasadnienie finansowe:  

Środki finansowe na przyznawanie pomocy uczniom niepełnosprawnym  
w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych pochodzić będą z dotacji otrzymanej z Budżetu 
Państwa . 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcze:  

Przyznana pomoc uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 
podręczników, materiałów  edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych stanowić 
będzie pomoc w realizacji podstawy programowej z dostosowaniem 
do potrzeb ucznia niepełnosprawnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A50833FB-AAC2-4323-A973-6DF1EB32559C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 193/2023 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


